
AM\1296120CS.docx PE756.855v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.2.2024 A9-0030/1

Pozměňovací návrh 1
Beata Kempa
za skupinu ECR

Zpráva A9-0030/2024
José Gusmão
Provádění strategie EU pro rovnost LGBTIQ osob na období 2020–2025
(2023/2082(INI))

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá strategii Komise pro rovnost 
LGBTIQ osob na období 2020–2025, 
kterou přijala Evropská komise dne 
12. listopadu 2020 (COM(2020)0698), a 
její nedávnou zprávu o pokroku při 
provádění této strategie; bere na vědomí 
závazek Evropské komise podporovat 
členské státy při provádění strategie, 
vyjadřuje hluboké znepokojení nad tím, že 
jednotlivé členské státy jsou strategii 
otevřeny v různé míře; vítá úsilí Evropské 
komise o prosazování rovnosti LGBTIQ+ 
osob ve všech oblastech zahrnutých do 
strategie; vyjadřuje politování nad tím, že 
některá klíčová opatření, která Komise 
původně plánovala, nebyla dosud 
provedena;

1. bere na vědomí strategii Komise 
pro rovnost LGBTIQ osob na období 
2020–2025, kterou přijala Evropská 
komise dne 12. listopadu 2020 
(COM(2020)0698), a její nedávnou zprávu 
o pokroku při provádění této strategie; 
odsuzuje všechny formy násilí nebo 
diskriminace osob na základě rasy, barvy 
pleti, etnického nebo sociálního původu, 
genetických rysů, jazyka, náboženského 
vyznání nebo přesvědčení, politických 
nebo jiných názorů, příslušnosti k 
národnostní menšině, sexuální orientace, 
majetku, narození, zdravotního postižení, 
věku nebo pohlaví; zdůrazňuje, že politiky 
a právní předpisy upravující manželství a 
rodičovství spadají výlučně do 
svrchovanosti členských států, a proto 
naléhavě žádá EU, aby v oblasti 
zdravotnictví a rodinného práva důsledně 
respektovala vnitrostátní pravomoci; 
vyzývá EU a členské státy, aby chránily 
rodiny a zajistily respektování lidské 
důstojnosti, demokratické volby, rovnosti 
před zákonem a lidských práv;

Or. en


